
طبق گزارش اکونومیست؛

تهــران ارزانتریــن و نیویــورک
گرانتریـن شهرهـای جهـان معرفـی

شدند
به گزارش صدای تجارت، بر اساس
ایــن گــزارش مــردم در شهرهــای
بسیاری طی سال میلادی گذشته با
هزینههای فزاینده زندگی دست و
پنجه نرم کردهاند. قیمت بیش از
۲۰۰ کـالا و خـدمات در ۱۷۲ شهـر
مهـم جهـان طـی سـال ۲۰۲۲ افزایـش

یافته است.

به طور متوسط شاخص قیمت کالاها
و خـدمات در جهـان بـا رشـد ۸.۱
ــه ــال میلادی گذشت ــدی در س درص
مواجه شده است که بالاترین نرخ
تورم ثبت شده طی ۲۰ سال گذشته
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است. سوخت بالاترین رشد قیمت را
داشته اما قیمت مواد غذایی نیز
افزایش قابل ملاحظهای را تجربه

کرده است.

واحد اطلاعات اقتصادی اکونومیست
۱۷۲ شهر جهان را ازنظر گرانی و
با توجه به دو فاکتور نرخ تورم
و ارزش پـول ملـی در برابـر دلار
امریکا طبقه بندی کرده و به هر
شهـر نمـرهای از ۰ تـا ۱۰۰ داده
اسـت. هـر چـه نمـره شهـری بیشتـر
باشـد دلالـت بـر بـالاتر بـودن
هزینههـای زنـدگی در آن شهـر در

مقایسه با شهرهای دیگر دارد.

سـنگاپور و نیویـورک آمریکـا بـه
عنوان گرانترین شهرهای جهان در



این ردهبندی شناخته شده و نمره
۱۰۰ را به دست آوردهاند.

برخی شهرها پرش بلندی به سمت
بـالای ایـن ردهبنـدی داشتهانـد.
مسکو پایتخت روسیه ۸۸ پله بالا
آمـده و در جایگـاه ۳۷ گرانتریـن
شهرهـای جهـان قـرار گرفتـه اسـت.
شهـر سـنپترزبورگ روسـیه نیـز ۷۰
پلـه بـالا آمـده اسـت. سـه شهـر
آمریکــایی آتلانتــا، شــارلوت و
ایندیاناپلیس به ترتیب ۴۲ پله،
۳۹ پلـه و ۳۵ پلـه بـالا آمدهانـد
که نشان دهنده تورم فزاینده در

آمریکا طی سال ۲۰۲۲ است.

بر اساس این گزارش، شهر تهران
جـزو ارزانتریـن شهرهـای جهـان



محســوب میشــود و نمــره تهــران
ازنظر گرانی و هزینههای زندگی
۲۳ محاسـبه شـده اسـت. تهـران در
جایگـاه ۱۷۰ جهـان از ایـن نظـر
قـرار گرفتـه اسـت. تریپـولی و
دمشق با نمره ۲۲ و ۱۱ به ترتیب
پایینتر از ایران قرار دارند.

ایـن گـزارش پیشبینـی کـرده اسـت
رونـد رشـد قیمتهـا در جهـان طـی
سـال جـاری میلادی کنـدتر شـود و
اگـر جنـگ اوکرایـن اوج نگیـرد
قیمت سوخت، غذا و کالاهایی مثل
فلـزات در ایـن سـال افـت قابـل
تـوجهی خواهـد داشـت. در مجمـوع
نـرخ تـورم مصـرفکننده جهـان از
۹.۴ درصـد در سـال ۲۰۲۲ بـه ۶.۵



درصـد در سـال ۲۰۲۳ کـاهش خواهـد
یافت.


